
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  317  del  15-12-2011 
 
Oggetto: 

 

Proposta Cooperativa Macchia Nera relativa al Progetto “WORK IN PROGRESS” 

Determinazioni della Giunta.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaundici, il giorno Quindici del mese di Dicembre, alle ore 8:30, nella sala delle 

adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

2  L E O N I  E n ric o  A s s e s s o r e   6  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

3  CENTINI Angelo A s s e s s o r e   7  BACCIARDI Renato A s s e s s o r e  

4 CELLI Sandro Assessore      

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 5. 

Assenti i Signori: CELLI Sandro, CAPITANI Giancarlo. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione predisposta su proposta dell’Assessore ai  Servizi Sociali; 
 

LA GIUNTA 
  

Vista la nota prot. n. 35189 del 14/12/2011, con la quale la Coop. Sociale “Macchia Nera” A.r.l. 
con sede in Tarquinia Via Alberata Dante Alighieri, 29, presenta a questa Amministrazione una 
proposta relativa ad un intervento terapeutico-riabilitativo a favore di soggetti anziani con la finalità 
del recupero psico-fisico di persone anziane over 65, (Allegato n. 1); 
 
Verificato che la realizzazione del progetto in parola, denominato “WORK IN PROGRESS”, si 
articolerà in attività effettuate in collaborazione con la Asl VT/2 e si svolgeranno all’interno dei 
locali del Centro Diurno per anziani di Tarquinia, poiché sarà indirizzato ai soci iscritti ed 
interessati all’iniziativa; 
 
Constatata l’innovatività e l’utilità del progetto, delineandosi come uno strumento di riabilitazione 
del vissuto corporeo e di nuove possibilità di benessere psico-fisico in soggetti con normale 
funzionamento cognitivo relativo all’età presentanti patologie artrosiche che richiedono un 
intervento fisioterapico; 
  
Ritenuto opportuno, pertanto, accogliere la proposta presentata dalla Coop. Sociale “Macchia 
Nera” A.r.l. di Tarquinia in collaborazione con la A.S.L. VT/2, poiché si delineerà come uno 
strumento che può recare benefici alla qualità della vita degli anziani iscritti al Centro Diurno per 
Anziani di Tarquinia, favorendo il movimento, la socializzazione, l’aspetto ludico, la ricreazione e 
il contatto con la realtà; 
 
Preso atto che nel progetto in parola viene specificato che le attività previste dallo stesso avranno 
una durata semestrale, prevedendo una spesa complessiva di € 20.000,00; 
 
Visto il parere sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, nonché il 
parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.49 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali ( D. lgs. 18/08/2000 n° 267); 
 
  

DELIBERA 
 

1) Di accogliere la proposta progettuale presentata Coop. Sociale “Macchia Nera” A.r.l. con sede 
in Tarquinia Via Alberata Dante Alighieri, 29, denominata “WORK IN PROGRESS”, relativa 
ad un intervento terapeutico-riabilitativo a favore di soggetti anziani con la finalità del recupero 
psico-fisico di persone anziane over 65; (Allegato n. 1); 
 

2) Di incaricare il Responsabile del Settore ad assumere tutti gli atti inerenti e conseguenti per 
l’affidamento alla Cooperativa Sociale Macchia Nera di Tarquinia, del progetto in parola 
conformemente alle disposizioni del vigente “Regolamento comunale per l’esecuzione in 
economia di lavori, servizi e forniture”;  

 
3) Di dichiarare il presente atto, a seguito di separata votazione palese, immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge. 
 
Comprende n. 2 allegati. 
 
 















Allegato n. 2 alla  deliberazione di Giunta Comunale n.317  del 15.12.2011  
 
 

C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 
Provincia  di  Viterbo 

________________ 
 

 

Pareri rilasciati ai sensi dell’art.49 del testo unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) 

sulla proposta di deliberazione predisposta in data 15/12/2011 dal 

Settore III – Servizi Sociali Comunali e Comprensoriali - 

all’oggetto Proposta Cooperativa Macchia Nera relativa al Progetto “WORK IN 
PROGRESS” Determinazioni della Giunta 
============================================================== 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità 

tecnica (art.49 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 15/12/2011 

   Il Responsabile del Servizio  
   f.to Dott.ssa Catia Mariani 

 
 

=============================================================== 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, si esprime 
parere favorevole limitatamente alla sola regolarità contabile 
(art.49 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-
D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
Tarquinia, 15.12.2011 
 

 
  Il Responsabile della Ragioneria 

f.to Dott. Stefano POLI  
 

 
M O T I V A Z I O N I 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

  
F.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
F.to  Sig. Mauro MAZZOLA 

 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  

--------------- 
 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione rimarrà affisso all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
  05-01-2012                                   20-01-2012 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              05-01-2012 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali: 
 

                              
  comma 3, il presente atto diventerà esecutivo il giorno   16-01-2012  . 
 

 
 
  

  comma 4, il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
Tarquinia, 05-01-2012 
 

Il Segretario Generale 
f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          05-01-2012 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore

	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	f.to Dott. Stefano POLI 
	M O T I V A Z I O N I
	Ai sensi dell’art.134 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali:


